Администрация Туринского городского округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Туринска

Приказ

04 октября 2023 г.                                                            № 302/1

г. Туринск

Об утверждении плана проведения занятий с работниками МАОУ СОШ

№ 1 г. Туринска по минимизации морально - психологических последствий

совершения террористического акта

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской

Федерации от 11 апреля 2023 года № TB-784/03 «О направлении письма»

(вместе с «Информационно-методическими материалами по организации

профилактической работы в образовательных организациях, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, а также в профессиональных

образовательных организациях по вопросам предотвращения

распространения идеологического воздействия террористических течений на

обучающихся»), от 1 июля 2022 года № AK-863/14 «О направлении типовых

материалов», от 24 февраля 2021 года N 12-286 «Об актуализации

методических рекомендации», приказом МКУ «Управление образованием»

от 27.09.2023г. № 195-Г1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения занятий с работниками МАОУ СОШ №1 г.

Туринска по морально психологических последствий совершения

террористического акта (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя

биологии Шевелеву И.В.

Директор                                                                                      Л.В. Емельянова

С приказом ознакомлена:                                                          Шевелева И.В.

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МАОУ СОШ № 1 г.Туринска

от 04 октября 2023 № 302/1

ПЛАН

Проведения занятий с работниками МАОУ СОШ № 1 г.Туринска по

минимизации морально - психологических последствий совершения

террористического акта

№ Мероприятие Вид занятий

1

Действия работников образовательных

учреждений при угрозе террористического

акта на территории учреждения в случае

его совершения

Лекция

2

Тренировка по отработке действий при

установлении уровней террористической

опасности

Практическое занятие

3

Правила и порядок оказания первой

помощи себе и пострадавшим при

совершении террористических актов.

Основы ухода за больным.

Лекция.

Практическое занятие

4

Мероприятия по профилактике и

предупреждению террористических актов и

других чрезвычайных ситуаций

Лекция

5

Действия работников образовательных

учреждений при угрозе террористического

акта на территории организации и в случае

его совершения

Лекция

Практическое занятие

		2023-11-14T11:39:25+0500
	Емельянова Лилия Витальевна
	Я утвердил этот документ